
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) - Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

 

 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

dell’Istituto 

Al DSGA 

Al personale 

Alla Home page del sito web dell’Istituto 

  

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

VISTO il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

VISTO l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

VISTO il D.lgs. 81/2008; 

VISTO il CCNL scuola vigente; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le modalità e 
i criteri sulla base dei quali erogare le prestazioni lavorative e gli adempimenti connessi 
resi dal personale docente del comparto “Istruzione e Ricerca”, nella modalità a 

distanza, fino al perdurare dello stato di emergenza da COVID-19 firmato il 25 ottobre 
2021; 
VISTO il DPCM 2 marzo 2021; 
VISTO il DL del 12 marzo 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021; 

VISTO il Regolamento del DDI approvato in C.d’I. con delibera n. 100 del 14 ottobre 
2020; 

CONSIDERATO che l’Istituto dispone di sufficienti ed arieggiati spazi per il 

distanziamento interpersonale; 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica da Covid-19, 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

D E T E R M I N A 

 

TENUTO CONTO della contingente necessità di tutelare il predominante interesse 

pubblico a contenere e contrastare il fenomeno di diffusione del virus Covid–19 e al fine 

di ridurre al minimo le presenze in Istituto e lo spostamento di persone, le seguenti 

attività indifferibili da rendere in presenza: 

 

- attività di docenza e/o vigilanza per allievi presenti in sede (BES individuati dai 

rispettivi Consigli di Classe e team docenti ed eventuali altre attività consentite 

dalla normativa); 

- attività funzionali alla docenza non effettuabili a distanza; 

- disponibilità in sede per sostituzioni di docenti assenti per le attività da svolgersi 

con allievi presenti in Istituto. 

TVIC876001 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000018 - 19/03/2021 - C01 - Personale a TI - U

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) - Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

 

 

Eventuali esigenze particolari saranno, a richiesta, autorizzate eccezionalmente dal 

Dirigente. 

 

Al di fuori delle attività sopra elencate, i docenti adotteranno le modalità di lavoro agile 

dal proprio domicilio in presenza di tutte le seguenti condizioni: 

- dotazione di propria e idonea attrezzatura digitale, di software e di adeguata 

connessione di rete presso il luogo di domicilio atta a garantire agli alunni la 

medesima qualità dell’attività assicurabile rispetto allo svolgimento della didattica 

digitale a distanza dalle sedi dell’Istituto; 

- disponibilità di adeguati locali ed impianti tecnici (elettrico, riscaldamento, 

illuminazione, areazione, servizi igienici ecc.) atti a garantire il rispetto delle norme 

di tutela della propria salute e sicurezza e la sufficiente riservatezza per il rispetto 

delle norme di tutela del segreto d’ufficio e dei dati personali di alunni e famiglie; 

- rispetto delle indicazioni di sicurezza; 

- rispetto e tutela dei dati personali secondo il regolamento GDPR e norme di Istituto, 

mediante software specifici di protezione, protezione password ed accessi non 

autorizzati ai propri dispositivi o materiali contenenti dati personali o informazioni 

oggetto del segreto d’ufficio; 

- assenza di oneri e impegni a carico dell’Istituto e del relativo personale, ivi 

compresa l’assistenza tecnica su propri dispositivi e proprie connessioni di rete; 

- pedissequo rispetto dell’orario di servizio, dell’orario di inizio e fine delle 

videolezioni, delle attività sincrone e asincrone, delle relative pause e di quant’altro 

previsto nel Patto di corresponsabilità, Regolamento di Istituto e Regolamento della 

Didattica Digitale integrata di Istituto. 

 

Per evitare assembramenti in entrata ed in uscita si raccomanda di NON accalcarsi nel 

medesimo orario presso le entrate e le uscite e di NON creare assembramenti nei locali 

dell’Istituto e nelle sue pertinenze esterne. Durante la permanenza in Istituto è 

obbligatorio l’uso della mascherina, il distanziamento interpersonale di almeno un 

metro, fatta salva l’assistenza ad allievi certificati ove necessario, la frequente igiene 

delle mani, il frequente arieggiamento dei locali utilizzati, la tempestiva informazione al 

Dirigente e/o referente COVID su sintomi simil influenzali o avvenuti contatti stretti con 

casi o sospetti casi di COVID19. 

Il presente decreto si applica fino alla data di termine della classificazione in zona rossa 

della Regione Veneto e si intendono prorogati in corrispondenza della eventuale ulteriore 

permanenza in detta zona. 

Sono fatte salve eventuali modifiche o integrazioni per sopravvenute necessità o 

aggiornamenti normativi. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO          

MICHELANGELO GUARNIERI    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

 

TVIC876001 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000018 - 19/03/2021 - C01 - Personale a TI - U

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

